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1) Czy pole 4. Informacje dodatkowe wymagana przez Instytucję Zarządzającą ma ograniczenie 

co do ilości znaków? 

Odp.:  Limit znaków nie dotyczy pola 4, jednak ze względu na obowiązujące procedury dot. terminu 

oceny fiszek zalecamy nie przekraczać 10 tys. znaków w polu 4. 

2) Czy UMWD może wskazać minimalny zakres umowy o współpracy? Czy jest wymagany 

minimalny zakres współpracy? 

Odp.: Nie ma określonego minimalnego zakresu umowy o współpracy. Niemniej umowa powinna 

zawierać elementy potwierdzające zainteresowanie podmiotów zewnętrznych ze sfery gospodarczej 

tworzoną infrastrukturą. 

Zastosowanie tego kryterium ma na celu ocenę wykazania przez podmioty składające fiszki, że 

infrastruktura, która jest tworzona będzie służyła współpracy B+R z zewnętrznymi podmiotami i będzie 

zainteresowanie podmiotów zewnętrznych, aby korzystać np. z laboratoriów badawczych, tak więc taki 

element/intencja powinien się w takiej umowie znaleźć. Wnioskodawca może napisać, że np.  z 

instytucją X jest zawarta umowa i wyraziła ona zainteresowanie wykorzystaniem infrastruktury, która 

ma powstać w ramach projektu. 

3) Proszę o definicję ostatnich 5 lat, kiedy były realizowane projekty komplementarne. Proszę 

o informację, czy jest to okres 2018-2022? czy okres 1.02.2018 - 31.01.2023 ? Projekty mogły 

rozpocząć się przed tym okresem 5 lat, a wystarczy, że zakończyły się w tym okresie? 

Odp.: Okres 5 lat przyjmujemy, że są to lata kalendarzowe 2018-2022. Projekty powinny być 

zakończone we wskazanym czasie (ich realizacja mogła rozpocząć się przed 2018 r., ale powinny być 

zakończone w okresie 2018-2022). 

4) Proszę o wskazanie szczegółowych informacji jakie należy podać w polu 4 z zakresie „opis, 

czy jednostka, który stworzy infrastrukturę oferuje współdziałanie z innymi jednostkami”. 

Odp.:  W tym zakresie oczekujemy podania  informacji  dotyczącej współpracy/partnerstwa w zakresie 

realizacji projektu z inną jednostką badawczą. Inne kwestie współdziałania nie będą przedmiotem 

oceny. 

5) Czy projekty zrealizowane w zakresie agendy badawczej z przedsiębiorstwami w ciągu 

ostatnich 5 lat musiały się zakończyć w tych ostatnich 5 latach, czy również rozpocząć? Proszę 

również o definicję 5 lat. 

Odp.: Oczekujemy podania informacji dot. projektów zrealizowanych, a więc zakończonych. Okres 5 

lat przyjmujemy, że są to lata kalendarzowe 2018-2022, czyli projekty muszą być zakończone w latach 

2018-2022. 

6) Jakiej agendy badawczej dotyczy kryterium wskazane w opisie procesu identyfikacji 
przedsięwzięć na poziomie regionalnym? 

Odpowiedz: w kryterium merytorycznym nr 4 beneficjent będzie oceniany pod kątem doświadczenia 
we współpracy z przedsiębiorstwami w obszarze badań/programu badawczego (agendy badawczej), 
którego dotyczy projektowana infrastruktura badawcza. Inaczej mówiąc beneficjent może pokazać, że 
projektowana infrastruktura pozwoli na realizację badań w obszarach ( w agendzie badawczej), w 
których beneficjent ma już doświadczenie współpracy z przedsiębiorstwami.  
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7) Jaka jest definicja publicznej jednostki naukowej? 

Odp.: Publicznymi jednostkami naukowymi w rozumieniu niniejszego prenaboru są utworzone przez 
organ państwa: uczelnie, instytuty naukowe PAN, instytuty badawcze, instytuty działające w ramach 
Sieci Badawczej Łukasiewicz. 

8) Czy posiadanie przez przedsiębiorcę statusu centrum badawczo-rozwojowego  (CBR) 
nadanego „zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 30  maja 2008 r. o niektórych formach 
wspierania działalności innowacyjnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2474) organem uprawnionym do 
nadawania przedsiębiorcy statusu centrum badawczo-rozwojowego jest minister właściwy 
do spraw gospodarki. W świetle § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 
kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii 
(Dz. U. poz. 838) działem administracji rządowej – gospodarka kieruje Minister Rozwoju i 
Technologii” - wypełnia przesłanki publicznej jednostki naukowej i oznacza, iż może 
samodzielnie ubiegać o dofinansowanie? 

Odp.: Status CBR mogą uzyskać zarówno podmioty sektora publicznego jak i prywatnego w związku z 
czym samo posiadanie takiego statusu nie wypełnia przesłanki publicznej jednostki naukowej. 

9) Czy znany jest katalog kosztów kwalifikowalnych do wstępnego naboru dla przedsięwzięć 
dotyczący regionalnej infrastruktury badawczej w ramach FEDS 2021-2027? Czyli jakie koszty 
(rodzajowo) można zaplanować w propozycji projektu? 

Odp.: Zgodnie z zapisami programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 wstępny 
nabór dotyczy następującego zakresu: "Dofinansowanie projektów związanych z rozwojem publicznej 
infrastruktury badawczej, realizowanych przez jednostki naukowe, organizacje badawcze mające 
wpływ na realizację inteligentnych specjalizacji regionu. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z 
zapisami UP w tym zakresie. Finansowany będzie rozwój zaplecza badawczo-rozwojowego służącego 
działalności innowacyjnej publicznych organizacji badawczych i jednostek naukowych obejmujący 
także współpracę z przedsiębiorstwami, przede wszystkim w zakresie realizacji agend badawczych 
wpisujących się w obszary inteligentnych specjalizacji. Uwzględniając wyzwanie jakim jest zwiększenie 
nakładów firm na B+R, istotne jest inwestowanie w infrastrukturę wykorzystywaną do realizacji badań, 
których wyniki można wykorzystać w gospodarce, odpowiadającej na potrzeby firm realizujących 
swoje przedsięwzięcia badawcze i które jednocześnie nie posiadają swoich zasobów 
infrastrukturalnych do prowadzenia takiej działalności lub te zasoby są niewystarczające. Aby publiczne 
jednostki naukowo-badawcze mogły stać się równoprawnym partnerem do współpracy z 
innowacyjnymi przedsiębiorstwami muszą dysponować relatywnie najnowocześniejszą w danym 
momencie infrastruktura badawczą. Jest to jeden z koniecznych warunków aby była możliwość 
inicjowania i rozwijania współpracy biznes-nauka i kreowania nowych produktów i usług na rynek 
dzięki współpracy przedsiębiorstw i jednostek naukowych". Tym samym możliwy jest zakup niezbędnej 
infrastruktury wykorzystywanej do realizacji badań przez jednostkę naukową, jednak bez części 
związanej z finansowaniem badań wykonywanych na zakupionej infrastrukturze. 

Ponadto zgodnie z obowiązującą w perspektywie 2021-2027 Linią demarkacyjną – podział interwencji 
i zasad wdrażania programów krajowych i regionalnych w perspektywie finansowej na lata 2021-2027 
„Wspierane będą infrastruktury badawcze organizacji badawczych służące realizacji agendy 
badawczej, której zakres jest zgodny z regionalną inteligentną specjalizacją i został zaopiniowany przez 
ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego oraz ministra właściwego do spraw szkolnictwa 
wyższego i nauki na warunkach i w trybie określonym w kontrakcie programowym dla danego regionu. 
Komponent rozwój kompetencji będzie stanowił obligatoryjny element projektu. 
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10) Czy po umieszczeniu przedsięwzięcia na liście przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie 
regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z 
regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami, nawet po uzyskaniu pozytywnej opinii strony 
rządowej należy złożyć właściwy wniosek o dofinansowanie? 

Odp.: Zgodnie z postanowieniami Kontraktu Programowego dla Województwa Dolnośląskiego, Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego (ZWD) zobowiązany jest do przekazania Stronie rządowej do 
zaopiniowania  listę przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie regionalnym jako strategiczna 
regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi inteligentnymi 
specjalizacjami. Po zatwierdzeniu przez ZWD listy przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie 
regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi 
inteligentnymi specjalizacjami, koniecznym jest przekazanie jej ministrowi właściwemu do spraw 
rozwoju regionalnego oraz ministrowi właściwemu do spraw szkolnictwa wyższego i nauki wraz z 
opisem procesu identyfikacji i wnioskami o wydanie opinii dla poszczególnych przedsięwzięć, celem 
wydania opinii przez Ministra.  
Warunek uzyskania pozytywnej opinii ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego (Ministra 
Funduszy i Polityki Regionalnej) z udziałem ministra właściwego  ds. szkolnictwa wyższego i nauki jest 
konieczny do uzyskania możliwości wsparcia przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej przez 
organizacje badawcze w ramach regionalnego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 
2021-2027 (FEDS). 
Zidentyfikowanie i umieszczenie przedsięwzięcia na liście przez Zarząd Województwa nie oznacza 
dokonania wyboru do dofinansowania projektu (przedsięwzięcia z zakresu infrastruktury badawczej) 
w ramach FEDS.  
Zgodnie z postanowieniami Kontraktu Programowego dla Województwa Dolnośląskiego otrzymanie 
dofinansowania uzależnione będzie od uzyskania pozytywnej opinii Strony rządowej, ale także 
spełnienia na etapie przeprowadzania naborów projektów w ramach FEDS oraz oceny wniosku o 
dofinansowanie, kryteriów właściwych dla naboru projektów, zgodnych z zapisami regulaminu naboru. 
Wobec powyższego, po uzyskaniu pozytywnej opinii strony rządowej należy złożyć właściwy wniosek 
o dofinansowanie, po ogłoszeniu przez IZ FEDS właściwego naboru wniosków o dofinansowanie. 

11) Czy przedsięwzięcia ujęte w fiszkach projektowych dot. infrastruktury badawczej, zgodnie z 
postanowieniami Kontraktu Programowego dla Województwa Dolnośląskiego będą 
finansowane z BP? 

Odp.: Na chwilę obecną nie przewiduje się w ramach programu FEDS wsparcia ze środków budżetu 
państwa przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej. Przedsięwzięcia te będą korzystać ze 
wsparcia w ramach środków UE. 

12) Czy w I kwartale 2023 roku będą ogłoszone będą szczegóły (m.in. SZOOP, Regulamin, 
nabór)  dot. możliwości realizacji projektów dot. infrastruktury badawczej?  

Odp.: Najprawdopodobniej w pierwszym kwartale bieżącego roku zostanie opublikowany 
harmonogram naborów FEDS 2021-2027 oraz SZOP (oba dokumenty po zatwierdzeniu przez Zarząd 
Województwa). Ogłoszenie o naborze zostanie opublikowane zgodnie z harmonogramem, podobnie 
jak regulamin naboru. Termin naboru do działania 1.1 jest uzależniony od terminu zatwierdzenia 
załącznika 5a do Kontraktu Programowego, zawierającego listę przedsięwzięć, które mogą się ubiegać 
o dofinansowanie z FEDS 2021-2027 – ogłoszenie naboru do 1.1 planowane jest wstępnie na koniec 
2023 r. 
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13) Jaki jest katalog wydatków kwalifikowalnych i maksymalne limity na dane zakresy 
wydatków? 

Odp.: Kwalifikowalność wydatków w działaniu 1.1 wynika z ogólnych zasad w tym zakresie 
obowiązujących dla całego programu, które zostały określone przede wszystkim w Wytycznych 
dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 (Wytyczne dotyczące kwalifikowalności 
2021-2027 - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (funduszeeuropejskie.gov.pl)). Ze względu 
na charakter projektów, które mogą się ubiegać o wsparcie, należy również stosować odpowiednie 
regulacje odnoszące się do kwalifikowalności w przepisach o pomocy publicznej (pomoc inwestycyjna 
na infrastrukturę badawczą [art. 26 GBER], pomoc de minimis). Specyficzne limity mogą ewentualnie 
zostać określone w SZOP, kryteriach i regulaminie naboru, jednak w tym momencie nie zostały jeszcze 
ustalone. 

14) Gdzie można znaleźć informacje dotyczące kwalifikowalności wydatków ujętych w fiszce? 

Odp.: Kwalifikowalność wydatków w działaniu 1.1 wynika z ogólnych zasad w tym zakresie 
obowiązujących dla całego programu, które zostały określone przede wszystkim w Wytycznych 
dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 (Wytyczne dotyczące kwalifikowalności 
2021-2027 - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (funduszeeuropejskie.gov.pl)). Ze względu 
na charakter projektów, które mogą się ubiegać o wsparcie, należy również stosować odpowiednie 
regulacje odnoszące się do kwalifikowalności w przepisach o pomocy publicznej (pomoc inwestycyjna 
na infrastrukturę badawczą [art. 26 GBER], pomoc de minimis). Specyficzne limity mogą ewentualnie 
zostać określone w SZOP, kryteriach i regulaminie naboru, jednak w tym momencie nie zostały jeszcze 
ustalone. 

15) Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu na składanie wstępnych fiszek projektowych? 

Odp.: Zgodnie z uchwałą ZWD z dnia 24 stycznia 2023 r., wydłużeniu uległ termin naboru o kolejne 30 
dni kalendarzowe, tj. do dnia 2 marca 2023 r. 

16) Zgodnie z Dolnośląską Strategią Innowacji 2030 istotnym elementem działania jest 
identyfikowanie przez Zarząd Województwa propozycji regionalnych agend badawczych 
opartych na regionalnych inteligentnych specjalizacjach. 

Na rzecz realizacji tak ambitnego zadania, należy wypracować mechanizm animowania współpracy 
służącej przygotowaniu projektów prowadzonych przez jednostki naukowe oraz konsorcja jednostek 
naukowych i uczelni z przedsiębiorcami, w odpowiedzi na konkursy dedykowane regionalnym 
agendom badawczym, ogłaszane w ramach programów krajowych/europejskich. 

Czy wstępny nabór dla przedsięwzięć dotyczący regionalnej infrastruktury badawczej jest jego 
odzwierciedleniem? 

Odp.: Prenabór na publiczną infrastrukturę B+R nie odzwierciedla obecnie prowadzonych działań w 
ramach PPO w kierunku opracowywania agend badawczych, natomiast nawiązuje do wypracowanych 
w ramach prac nad DSI2030 obszarów dolnośląskich inteligentnych specjalizacji. Należy zwrócić uwagę, 
że planowana infrastruktura B+R musi uzupełniać potencjał regionu w ramach jednej z inteligentnych 
specjalizacji i budować nowe możliwości współpracy z biznesem w obrębie tej specjalizacji. Docelowo 
może również stać się zalążkiem budowania regionalnej agendy badawczej w ramach specjalizacji. 

17) Czy takie ww. działania są obecnie procedowane w Wydziale Rozwoju Regionalnego 
UMWD? 
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Odp.: W DGG (Wydział Rozwoju Gospodarczego) prowadzone są działania związane z animowaniem 
współpracy biznes-nauka w ramach procesu przedsiębiorczego odkrywania. W działania te 
zaangażowane są m. in. powołane przez Zarząd Województwa: Grupa robocza ds. inteligentnych 
specjalizacji oraz Grupa Ekspertów ds. DSI.  

https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaskie-inteligentne-specjalizacje/grupa-robocza-ds-
inteligentnych-specjalizacji/ 

https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaska-strategia-innowacji-2030/grupa-ekspertow-ds-
dolnoslaskiej-strategii-innowacji-2030/ 

Grupy te pracują obecnie nad zidentyfikowaniem tematów/obszarów B+R wpisujących się w 
dolnośląskie inteligentne specjalizacje, które mają duży potencjał rozwojowy w regionie i mogłyby 
stanowić zalążek agend badawczych. 

18) Czy konieczne jest sporządzenie i podpisanie umowy konsorcjum na etapie fiszki, czy 
wystarczy list intencyjny? 

Odp.: Tak - należy podpisać umowę konsorcjum na etapie składania fiszki. 

W toku zgłaszanych pytań i problemów przez potencjalnych wnioskodawców, informujemy, że IZ 
będzie akceptować na etapie składania fiszek również listy intencyjne (Patrz pytanie nr 4 z listy FAQ z 
dnia 08.02.2023).  

19) Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu naboru z uwagi na dużą liczbę pytań w zakresie 
naboru? 

Odp.: Zgodnie z uchwałą ZWD z dnia 24 stycznia 2023 r., wydłużeniu uległ termin naboru o kolejne 30 
dni kalendarzowe, tj. do dnia 2 marca 2023 r. 

20) Czy w przypadku projektu składanego przez konsorcjum (jednostka naukowa + 
przedsiębiorstwo) są określone wymagania dot. zaangażowania w projekt członków 
konsorcjum (np. jeden z członków konsorcjum musi ponosić co najmniej x% wydatków; 
jednostka naukowa musi ponosić co najmniej x% wydatków w projekcie. 

Odp.: Zaangażowanie finansowe poszczególnych członków konsorcjum regulują ich własne ustalenia 
zawarte w umowie konsorcjum. Należy pamiętać o zasadach udziału przedsiębiorstw w projekcie, 
wskazanych w odpowiedziach na pytanie „Na jakiej podstawie zostanie udzielona pomoc dla 
przedsiębiorcy w ramach naboru i w jakiej wysokości (intensywność dofinansowania)?”: przedsiębiorca 
zewnętrzny może współfinansować projekt, ale nie może być beneficjentem pomocy - w zamian za 
udział finansowy (nie mniej niż 10%) w projekcie otrzymuje wyłącznie proporcjonalny do niego, 
preferencyjny dostęp do powstałej infrastruktury badawczej (mimo udziału finansowego nie może też 
być współwłaścicielem wytworzonej infrastruktury badawczej). 

21) Czy w ramach naboru VAT będzie kosztem kwalifikowanym w przypadku, gdy podmiot nie 
ma prawa do odzyskania podatku VAT z US? 

Odp.: IZ FEDS 2021-2027 jeszcze pracuje nad zapisami dokumentów, ale wstępnie planuje się, że VAT 
będzie całkowicie niekwalifikowalny w przypadku projektów objętych - w całości lub częściowo - 
pomocą publiczną i/lub de minimis. 

https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaskie-inteligentne-specjalizacje/grupa-robocza-ds-inteligentnych-specjalizacji/
https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaskie-inteligentne-specjalizacje/grupa-robocza-ds-inteligentnych-specjalizacji/
https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaska-strategia-innowacji-2030/grupa-ekspertow-ds-dolnoslaskiej-strategii-innowacji-2030/
https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaska-strategia-innowacji-2030/grupa-ekspertow-ds-dolnoslaskiej-strategii-innowacji-2030/
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22) Kryterium „Liczba podpisanych umów o współpracy (potwierdzających, że podmiot 
zewnętrzny jest zobowiązany do współpracy z Wnioskodawcą na etapie realizacji 
przedsięwzięcia)” - czy podmioty zewnętrzne/przedsiębiorstwa z którymi wnioskodawca 
podpisze umowy o współpracy muszą być podmiotami z regionu (Dolnego Śląska), czy mogą 
to być dowolne podmioty zewnętrzne/przedsiębiorstwa zainteresowane współpracą w 
zakresie przedmiotu projektu? 

Odp.: Nie ma ograniczenia regionalnego co do podmiotów zewnętrznych zainteresowanych 
współpracą. 

23) Kryterium: „Liczba projektów zrealizowanych w zakresie agendy badawczej z 
przedsiębiorstwami w ciągu ostatnich 5 lat.” – proszę o informację, czy należy wziąć pod 
uwagę tylko projekty z przedsiębiorstwami z regionu, czy wszystkie projekty zrealizowane w 
zakresie agendy badawczej z przedsiębiorstwami? 

Odp.: Można uwzględnić wszystkie projekty z przedsiębiorstwami w zakresie agendy badawczej, której 
dotyczy planowana infrastruktura, niezależnie od siedziby przedsiębiorstwa. 

24) Proszę o doprecyzowanie czy zakupiony w ramach proponowanego projektu sprzęt będzie 
mógł być wykorzystywany w procesie dydaktycznym studentów, a nie tylko do badań 
naukowych prowadzonych przez pracowników naukowo – badawczych oraz do działalności 
gospodarczej? 

Odp.: Należy mieć przede wszystkim na uwadze, że przedmiotem wsparcia jest infrastruktura 
badawcza (art. 2 pkt 91) GBER), zaś potencjalne sposoby i zakres jej wykorzystania do działalności 
gospodarczej, jak i niegospodarczej, wskazano w zasadach ramowych dot. pomocy państwa na 
działalność B+R+I. Zakupiony sprzęt, który ewentualnie miałby być wykorzystywany w procesie 
dydaktycznym, musi się wpisywać w definicję „infrastruktury badawczej” w rozumieniu art. 2 pkt. 91 
GBER, która obejmuje obiekty, zasoby i powiązane z nimi usługi, które są wykorzystywane przez 
środowisko naukowe do prowadzenia badań naukowych w swoich dziedzinach, i obejmuje 
wyposażenie naukowe lub zestaw przyrządów, zasoby oparte na wiedzy, takie jak zbiory, archiwa lub 
uporządkowane informacje naukowe, infrastrukturę opartą na technologiach informacyjno-
komunikacyjnych, taką jak sieć, infrastrukturę komputerową, oprogramowanie i infrastrukturę 
łączności lub wszelki inny podmiot o wyjątkowym charakterze niezbędny do prowadzenia badań 
naukowych. W niektórych przypadkach rozgraniczenie między działalnością dydaktyczną i badawczą 
jest bardzo trudne, dlatego kwestia poruszona w pytaniu powinna być rozpatrzona indywidualnie, z 
uwzględnieniem opisanych uwarunkowań. Jeśli jednak zakupiony sprzęt miałby służyć wyłącznie 
dydaktyce, a nie do prowadzenia badań naukowych przez środowisko naukowe, wówczas nie spełnia 
przywołanej definicji. 

25) Czy kryteria odnoszące się do ,,Wnioskodawcy” (np. liczba podpisanych umów o współpracy) 
odnoszą się tylko do lidera konsorcjum czy może do szerszego grona uczestników? Moje 
pytanie dotyczy również osoby, która składa podpis na końcu fiszki – tylko lider czy każdy 
uczestnik konsorcjum? 

Odp.: W przypadku konsorcjum fiszkę może podpisać Lider konsorcjum, jeżeli w umowie konsorcjum 
otrzymał takie uprawnienie do reprezentowania. Generalnie jako Wnioskodawcę traktujemy 
konsorcjum. 
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26) Na jakim stopniu zaawansowania musi być konsorcjum w momencie składania fiszki? Czy 
umowa konsorcjum musi istnieć w momencie właściwego naboru, czy już przed złożeniem 
fiszki? 

Odp.: Umowa konsorcjum powinna być zawarta przed złożeniem fiszki, jako że już na etapie wstępnego 
naboru ocenie w wybranych kryteriach podlega wnioskodawca, a więc w przypadku takiej umowy całe 
konsorcjum. 

W toku zgłaszanych pytań i problemów przez potencjalnych wnioskodawców, informujemy, że IZ 
będzie akceptować na etapie składania fiszek również listy intencyjne (Patrz pytanie nr 4 z listy FAQ z 
dnia 08.02.2023). 

27) Czy poza dokumentem ,,Opis procesu identyfikacji przedsięwzięć na poziomie regionalnym” 
istnieje bardziej szczegółowy opis i analiza kryteriów? 

Odp.: Poza dokumentem ,,Opis procesu identyfikacji przedsięwzięć na poziomie regionalnym” nie 
istnieje bardziej szczegółowy opis i analiza kryteriów. 

28) Proszę o informację jaką formę może mieć wkład własny w projekcie. Czy to będzie 
uszczegółowione dopiero na etapie składania docelowego wniosku jeśli fiszka otrzyma 
pozytywną opinię? Może już coś wiadomo czy wkład własny będzie mógł mieć formę 
niepieniężną? 

Odp.: Zasady wnoszenia wkładu własnego do projektów w FEDS 2021-2027 określają Wytyczne 
dotyczące kwalifikowalności 2021-2027, opublikowane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej na portalu funduszeeuropejskie.gov.pl. Obecnie czekamy na odpowiedź Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej, czy obowiązujące w RPO 2014-2020 specyficzne zasady wnoszenia 
wkładu finansowego (np. wymóg 2,5% wkładu w formie finansowej) i rzeczowego do projektów dot. 
infrastruktury badawczej, związane przede wszystkim z kwestią pomocy publicznej - o których mowa 
w pytaniu nr 31 z listy FAQ z dnia 03.02.2023 - będą obowiązywać również w okresie 2021-2027. 

29) Czy w treści fiszki możemy wkleić jakiś wykres, albo tabelę z pokazanym budżetem dla 
projektu? 

Odp.: W treści fiszki dopuszcza się możliwość ujęcia np. wykresów lub tabel z zastrzeżeniem 
zachowania przewidzianego max. limitu znaków dla poszczególnych punktów.   

30) W dokumentacji konkursowej mamy następujący zapis: 

"Przedsięwzięcie w zakresie infrastruktury B+R charakteryzuje możliwie wysoki stopień 
współfinansowania ze źródeł prywatnych". 

Proszę uprzejmie o rozwinięcie tej myśli. Czy możemy spodziewać się, że w docelowym konkursie 
będą przyznawane punkty dla takich, projektów, w których wkład własny będzie finansowany przez 
przedsiębiorstwa, czy chodzi ogólnie o poziom wkładu własnego w projekty? Chciałabym wiedzieć 
jak w tej kwestii zostanie oceniony projekt, który złożony zostanie tylko przez jedną jednostkę 
naukową, bez żadnego konsorcjum z przedsiębiorstwami. 

Odp.: Kryteria oceny fiszek w prenaborze nie przewidują oceny pod kątem stopnia współfinansowania 
ze źródeł prywatnych.  
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Przez współfinansowanie projektu ze źródeł prywatnych należy rozumieć nie tylko ewentualny wkład 
finansowy przedsiębiorstwa zewnętrznego uczestniczącego w realizacji projektu, ale również środki 
własne jednostki naukowej, którymi w rozumieniu przepisów o pomocy publicznej są środki uzyskane 
przez nią z działalności gospodarczej lub zewnętrzne, komercyjne źródła finansowania, jak kredyty 
komercyjne, a więc finansowanie pozbawione znamion środków publicznych.  

Obecnie czekamy na potwierdzenie MFiPR, czy wymóg dotyczący wysokiego stopnia 
współfinansowania ze źródeł prywatnych, obowiązujący w okresie 2014-2020, ma zastosowanie 
również w przypadku projektów realizowanych w okresie 2021-2027. Natomiast kryteria do konkursu 
będą określane na poziomie KM, dlatego na tę chwilę nie jesteśmy w stanie udzielić na to pytanie 
odpowiedzi. 

31) Na jakiej podstawie zostanie udzielona pomoc dla przedsiębiorcy w ramach naboru i w jakiej 
wysokości (intensywność dofinansowania)? 

Odp.: Pytanie wymaga doprecyzowania, ponieważ nie do końca zrozumiałe jest, o jakiego 
przedsiębiorcę chodzi. W przypadku projektów (przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie 
regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi 
inteligentnymi specjalizacjami w ramach Kontraktu Programowego dla Województwa Dolnośląskiego) 
pomoc publiczna/pomoc de minimis zostanie przyznana podmiotowi wnioskującemu o wsparcie - 
może nim być tylko organizacja badawcza/jednostka naukowa samodzielnie albo jako lider konsorcjum 
naukowego. Przedsiębiorca może współfinansować projekt, ale nie może być beneficjentem pomocy - 
w zamian za udział finansowy (nie mniej niż 10%) w projekcie otrzymuje wyłącznie proporcjonalny do 
niego, preferencyjny dostęp do powstałej infrastruktury badawczej (mimo udziału finansowego nie 
może też być współwłaścicielem wytworzonej infrastruktury badawczej). Podstawę udzielenia pomocy 
publicznej (obejmującej wydatki w części gospodarczej projektu, tzn. przeznaczonej do gospodarczego 
wykorzystania) stanowić będzie ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ z 
dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę badawczą w 
ramach regionalnych programów na lata 2021-2027, a intensywność pomocy publicznej – zgodnie z 
brzmieniem § 8 ust. 1 wskazanego rozporządzenia - nie może przekroczyć 50 % kosztów 
kwalifikowalnych. 

32) Czy w SZOP, regulaminie wyboru projektów lub umowie o dofinansowanie zostanie 
wyłączona możliwość kwalifikowania podatku VAT dla projektów, których koszt będzie 
mniejszy niż 5 mln EUR? 

Odp.: TAK. IZ FEDS 2021-2027 jeszcze pracuje nad zapisami dokumentów, ale już na chwilę obecną 
można stwierdzić, że takie wyłączenie będzie dotyczyć projektów objętych pomocą publiczną i/lub de 
minimis. 

33) Czy dla projektów, których koszt będzie mniejszy niż 5 mln EUR podatek VAT będzie 
kwalifikowlny nawet w przypadku możliwości uzyskania przez beneficjenta zwrotu podatku 
VAT? 

Odp.: IZ FEDS 2021-2027 jeszcze pracuje nad zapisami dokumentów.  

Na chwilę obecną można stwierdzić, że wyłączenie kwalifikowalności VAT będzie dotyczyć projektów 
objętych pomocą publiczną i/lub de minimis. 

Dodatkowo należy mieć na uwadze, że jednoczesne kwalifikowanie podatku VAT i jego odliczanie w US 
stanowić będzie nie tylko podwójne finansowanie wydatku, ale i przestępstwo karno-skarbowe. 
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34) Czy dla projektów, których koszt będzie mniejszy niż 5 mln EUR, a podatek VAT dla zakupów 
zrealizowanych w projekcie będzie rozliczany strukturą (tylko część podatku beneficjent 
będzie mógł odzyskać)  

a) VAT będzie kwalifikowany w całości? 

b) VAT będzie kwalifikowany tylko w części, w której beneficjent nie będzie mógł odzyskać? 

c) VAT nie będzie kwalifikowany?   

Odp.: IZ FEDS 2021-2027 jeszcze pracuje nad zapisami dokumentów. IZ FEDS nie przewiduje 
kwalifikowanie podatku VAT w oparciu o strukturę/proporcję VAT. Należy mieć na uwadze, że 
jednoczesne kwalifikowanie podatku VAT i jego odliczanie w US stanowić będzie nie tylko podwójne 
finansowanie wydatku ale i przestępstwo karno-skarbowe. 

35) Czy dla projektów, których koszt będzie wynosił co najmniej 5 mln EUR podatek VAT będzie 
niekwalifikowlny niezależnie od możliwości odzyskania podatku przez beneficjenta? 

Odp.: 1. podatek VAT jest niekwalifikowalny w projekcie, którego łączny koszt wynosi co najmniej 5 
mln EUR (włączając VAT), chyba, że brak jest prawnej możliwości odzyskania całego naliczonego 
podatku VAT zgodnie z przepisami prawa krajowego. 

2. podatek VAT jest w całości niekwalifikowalny w projekcie, którego łączny koszt wynosi co najmniej 
5 mln EUR (włączając VAT), jeżeli podlega on odliczeniu częściowemu na podstawie art. 86 ust. 2a/art. 
90 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

36) Czy dla projektów, których koszt będzie wynosił co najmniej 5 mln EUR podatek VAT będzie 
niekwalifikowany w całości, nawet jeśli beneficjent będzie mógł odzyskać tylko część 
podatku? 

Odp.: 1. podatek VAT jest niekwalifikowalny w projekcie, którego łączny koszt wynosi co najmniej 5 
mln EUR (włączając VAT), chyba, że brak jest prawnej możliwości odzyskania całego naliczonego 
podatku VAT zgodnie z przepisami prawa krajowego. 

2. podatek VAT jest w całości niekwalifikowalny w projekcie, którego łączny koszt wynosi co najmniej 
5 mln EUR (włączając VAT), jeżeli podlega on odliczeniu częściowemu na podstawie art. 86 ust. 2a/art. 
90 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

37) W kryteriach merytorycznych oceny fiszki nazwa kryterium brzmi: 

"Liczba podpisanych umów o współpracy (potwierdzających, że podmiot zewnętrzny jest 
zobowiązany do współpracy z Wnioskodawcą na etapie realizacji przedsięwzięcia)". 

W wyjaśnieniach pytań tzw. FAQ wskazane zostało, że umowa o współpracy ma przedstawiać 
zainteresowanie instytucji X wykorzystaniem infrastruktury, która ma powstać w ramach projektu. 

Chcielibyśmy zawrzeć umowy, które będą zgodne z oczekiwaniami konkursu. Określenie 
zobowiązania w treści umowy jest jednak dla przedsiębiorców trudne do zaakceptowania zwłaszcza, 
że projekt będzie realizowany o ile otrzyma dofinansowanie w perspektywie długiego czasu. Po 
rozmowach z firmami wiemy, że są one bardzo zainteresowane współpracą i mogą zawrzeć umowy, 
w których deklarują chęć współpracy, natomiast nie zobowiązania. 
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38) Proszę uprzejmie o informację czy w treści umowy o współpracy musi znaleźć się określenie 
odnoszące się do zobowiązania do współpracy czy może to być deklaracja współpracy. 

Odp.: Dopuszczamy deklarację współpracy. 

39) Mamy trochę problem w zmieszczeniu się w limicie znaków określonym na 6 tysięcy w 
poszczególnych polach. Czy istnieje zatem możliwość dołączenia do fiszki załączników np: w 
postaci dodatkowych opisów? 

Odp.: W treści fiszki dopuszcza się możliwość ujęcia np. wykresów lub tabel z zastrzeżeniem 
zachowania przewidzianego max. limitu znaków dla poszczególnych punktów, natomiast nie dopuszcza 
się dołączania żadnych załączników z dodatkowymi opisami do fiszki. 


